1. een erfcijns van 11 pond, gaande uit

a. 2/5 deel dat aan de broers Lucas en Johannes, kinderen van wijlen Petrus van Caectenbeek toekomt in een hoeve, genaamd die Hoeve te Loeswijck, in Mijrle, ter plaatse genoemd het Kruis

b. een huis, erf en tuin te Zonne ter plaatse Espe,

c. een huis, erf en tuin in Oisterwijk, genaamd die Lewe nabij de Linde, tussen Arnoldus Slaets, tussen Ghijsbertus Lambertszoen,

welke cijns Theodoricus Wautgeri van Bredelaar gekocht had van genoemde broers Lucas en Johannes, kinderen van wijlen Petrus van Caeckebeek,

2. een erfcijns van 9 pond geld gaande uit een huis, erf en tuin te 's-Hertogenbosch bij de Pijnappelspoort naast de stadsmuur, naast erfgoed van eertijds Gerardus van Beerze, welke cijns genoemde Theodoricus Wautgeri van Bredelaer gekocht had van Gerardus Peregrini van Driel en zijn vrouw Elizabeth Reijneri Loden

ten behoeve van genoemde Theodoricus Wautgeri van Bredelaer.

1266/396v-4/01-09-1498. Scabini noluerunt. Solvit.

Theodoricus filius quondam Wautgeri van den Bredelaer tamquam relictus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris, filie quondam Johannis die Bruijn, usumfructum ac totum iurem hereditarium sibi, ut dicebat, spectantes in hereditario censu quinque librarum monete, quem censum Erenbertus filius quondam Georgii dicti Jorijs (doorgehaald: zoen) Erenbertszoen promiserat se daturum et soluturum Johanni dicto Loze filio quondam Jacobi anno quolibet hereditarie in festo Andree apostoli ex tribus iugeribus terre sitis in parrochia de Nulante inter hereditatem altaris sancti Katharine siti in ecclesia de Nulant ex uno et inter hereditatem heredum quondam Petri Pels et inter communem plateam ex alio, quod censum dictus Theodoricus filius quondam Wautgeri van den Bredelaer erga Arnoldum van Zambeek filium quondam Reijneri acquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Godefrido, Efsde et Gheertruijde, liberis quondam Danielis van den Loeck ad opus eorum et ad opus Danielis filii quondam Wilhelmi de Hoeps ab eodem et quondam Elizabeth sua uxore, filia dicti quondam Danielis van den Loeck pariter geniti, et effestucando resignavit modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Achel et Wolff. Datum prima septembris.

(in margine sinistra: hereditario censu dictorum decem florinorum, quem censum dicti venditores eidem Petro ex premissis vendiderunt iuxta continentiam litterarum, quem censum idem Petrus deinceps monere ac via iuris prosequi tenebitur dumtaxat ad et super dictum pratum? et non super ?omnia alia bona dictorum venditorum ut recognovit et eisdem super omnia et habenda repromisit. Testes Bruijst et Achel. Datum sex septembris.

1266/396v-5/01-09-1498. ?Solvit? (tekst vervaagd).

Notum sit universis quod cum ita acta esset, ut supra, constituti igitur coram scabinis dicti Godefridus, Gheertruidis et Daniel cum tutore, dictum censum hereditarie supportaverunt mihi ad opus capellanorum pro tempore ?iure ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Buscoducis regentium cum dictis litteris aliis et iure, promittentes super omnia et habenda cum tutore warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere et satisfacere. Testes, datum supra.

1266/396v-6/31-08-1498. Solvit (ander handschrift).

Willelmus filius Huberti Henricxsoen in absentia dictorum capellanorum prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum censum predictum et reportavit. Testes Kuijst et Vucht, ultima augusti.

Duplicetur littera Bernhardo Rolefs de consensu dicti Willelmi.

1266/397-1/01-09-1498.

Dicti Godefridus, Gheertrudis et Daniel, ut supra, cum tutore, super hereditario censu undecim librarum monete solvendo hereditarie purificationis de et ex duabus quintis partibus

que ad Lucam et Johannem, fratres, liberos quondam Petri de Braeckenbeeck spectabant in quodam manso dicto die Hoeve te Loeswijck, sito in parrochia de Mijrle, prope locum dictum het Cruijs atque in attinentiis dictarum duarum quintarum partium mansi predicti quorumcumque locorum consistentibus, atque ex domo, area, orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Zonne ad locum dictum den Espe, inter hereditatem Lamberti dicti de Broegel ex uno, tendentibus alias undique ad communitatem et communes plateas ibidem; atque ex domo, area, orto ac hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parrochia de Oesterwijck, dictis die Lewe, iuxta tijliam dictam die Lijnde ibidem, inter hereditatem Arnoldi Slaets ex uno et inter hereditatem Ghijsberti Lambertszoen ex alio, quem censum Theodoricus filius quondam Wautgeri de Bredelaer erga dictos Lucam et Johannem, fratres, liberos quondam Petri de Caেকেbeeck emendo adquisierat; item super hereditario censu nonem librarum dicte monete solvendo hereditarie purificationis de et ex domo, area, orto, sitis in Buscoducis iuxta portam dictam die Pijnappelspoort inter murum opidi de Buscoducis ex uno et inter hereditatem olim Gerardi de Berze ex alio latere et fine uno, quem censum dictus Theodoricus filius quondam Wautgeri de Bredelaer erga Gerardum filium Peregrini de Driel et Elizabeth eius uxorem filiam quondam Reijneri Loden emendo adquisierat prout in diversis litteris, atque iure ad opus dicti Theodorici filii quondam Wautgeri de Bredelaer hereditarie renunciaverunt modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda cum tutore huiusmodi renunciationem resignationem ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1267 28 / 93**

**oktober 1498 - september 1499**

001-053 H. Pelgrom

054-246 N. Kuyst

247-449 P. van Os sr.

**750. 16-11-1498 1267 / 5v-4 en 5**

5v-4.

Engbertus Johannis Heijmans, man van Aleijdis Franconis Stijnen, verkocht aan Willelmus Johannis Poijnenborch een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en erf te Oisterwijk, tussen Adrianus Poijnenborch en tussen Judocus die Beer, strekkende van een erf de Schijf tot aan de gemene weg.

5v-5.

En hij kan weder verkopen met 18 peters.

1267/5v-4/16-11-1498. Solvit.

Engbertus filius Johannis Heijmans tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie Franconis Stijnen hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Johannis Poijnenborch hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Adriani Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Judoci die Beer ex alio tendentibus ab hereditate dicta die Scijve ad communem plateam, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Pijnappel Boert XVI novembris).

1267/5v-5/16-11-1498. Solvit

Et poterit redimere perpetue cum decem et octo peters XVIII stuferos pro quolibet estimando aureum denarium ad triginta, tdouble vuerijser ad duos et dimidii stuferos et alios denarios nae advenande cum pactione et arrestadiis prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes datum supra.

**751. 08-03-1499 1267 / 19v-3**

Meester Johannes Lombarts H.Geestmeester te Oisterwijk verkocht aan Zegerus Johannis Elijaes, gewandsnijder, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, tesamen 4 mudsaad, te Enschoot, welke pacht jonkvrouw Margareta van Haren weduwe van Johannes van Dongen gekocht had van Wijtman Marcelis Wijtman en welke pacht dezelfde jonkvrouw Margareta aan genoemde tafel van de H.Geest had vermaakt.

1267/19v-3/08-03-1499. Solvit.

Magister Johannes Lombarts tamquam mamburnus seu rector mense sancti spiritus in Oesterwijck potens ad hoc, ut apparebat, hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, pariter quatuor modiatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Enschoot, inter

hereditatem Johannis Engbrechts soen et Johannis die Becker ex uno et inter communem plateam alias undique adiacentem quam pactionem domicella Margareta de Haren relicta quondam Johannis de Dongen erga Wijtmanum filium quondam Marcelis Wijtman emendo acquisierat prout in litteris et quam pactionem eadem domicella Margarita dicte mense in suo testamento legaverat, ut dicebat, hereditarie supportavit Zegero filio quondam Johannis Elijaes soen, pannicido, cum littere et iure promittens sub obligatione omnium bonorum dicte mense ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte dicte mense deponere. Testes Kuijst et Vucht. Datum VIII marcii sexta post oculi.

**752. 10 of 11-10-1498 1267 / 58v-2**

Cornelius Johannis die Beere overwoog kennelijk te verkopen aan Engbertus Engberti Goessens een erfpacht van een half mud rogge gaande uit een huis, erf en tuin, 1 lopensaet, te Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Angela weduwe van Wilhelmus Bruisten en haar kinderen, en erf van Wolterus sDeliens, strekkende van de gemene weg tot aan Lawreijncius Groes.

1267/58v-2/(10 of 11-10-1498). Niets in margine.

Cornelius die Beere, filius quondam Johannis, hereditarie vendidit Engberto filio quondam Engberti Goessenszoen hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo area et orto unam lopinatam terre vel circiter continentibus dicti venditoris sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karkhove inter hereditatem Angele relicte quondam Wilhelmi Bruisten et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Wolteri sDeliens ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Lawreijncii Groes, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere (geen datum, noch testes, stond tussen 10 en 11 oktober).

**753. ..-10-1498 1267 / 65-2**

De heer Wolterus Johannis Doremans, priester, overwoog te verkopen aan Zegerus Johannis Eliaes een erfpacht van 1 mud rogge, welke pacht Lawreijncius Wilhelmi Bacx beloofd had te geven aan genoemde heer Wolterus, gaande uit een stuk land te Oisterwijk ter plaatse Krekelhof, naast weduwe en kinderen van Danielis van Aken en naast genoemde Lawreijncius Wilhelmi Bacx, strekkende tot aan Jacopus Johannis Goartszoen en tot aan de gemene weg. 1267/65-2/ Niets in margine.

Dominus Wolterus Doremans filius quondam Johannis, presbiter, hereditariam pactionem unius monii siliginis mensure de Oesterwijck, quam pactionem Lawreijncius filius quondam Wilhelmi Bacx promiserat se daturum et soluturum dicto domino Woltero hereditarie Andree apostoli et in Oesterwijck tradituram et deliberaturam de et ex pecia terre sita ad locum dictum Oesterwijck in loco dicto Crekelhoff cum uno latere iuxta hereditatem uxoris et liberorum quondam Danielis van Aken cum alio latere, iuxta hereditatem dicti Lawreijncii filii quondam Wilhelmi Bacx, tendente cum uno fine ad hereditatem Jacopi filii quondam Johannis Goartszoen et cum reliquo fine ad communem viam ibidem, prout in litteris scabinorum de Beeck plenius videbatur continetur, hereditarie supportavit mihi ad opus Zegeri filii quondam Johannis Eliaeszoen cum dictis litteris ac iure promittens super omnia et habenda ratam servare obligationem et impetitionem ex parte sui deponere.

(Geen testes noch datum).

**754. 25-10-1498 1267 / 67v-2**

Henricus Rutgeri van Wijenhove verkocht aan Arnoldus Wolteri Neijssen een erfcijns van 4½ rijnsgulden, gaande uit een huis, erf en tuin te Oisterwijk, tussen erf van Gerardus Lombartszoon en tussen Wijgardus Artszoon, welke cijns destijds genoemde Henricus gekocht had van Nicolaus Adriani Heijen.

1267/67v-2/25-10-1498. Solvit.

Henricus filius Rutgeri van Wijenhove annum et hereditarium censum quatuor et dimidii aureorum florenorum renensium solvendum hereditarie Lamberti episcopi et martiris de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi Lombartszoon ex uno et inter hereditatem Wijgardi Artszoon ex alio, quod censum dictus Henricus erga Nicolaum filium Adriani Heijen emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportat Arnoldo Neijssen filio quondam Wolteri cum dictis litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Vucht. Datum supra (XXV octobris).

**755. 22-11-1498 1267 / 79v-2**

Johannes Johannis die Brouwer en Wilhelmus Cornelii Godefridi Back, als dekens van het

wollenambacht verkochten aan Jacob Arnoldi Buckincx een cijns van 2 pond, gaande uit een weiland van 2 morgens te Vught, tussen Henricus en Cornelius Greven en tussen Katharina Floren, welke cijns Engbertus Engberti Goessens, als deken van het wollenambacht, destijds gekocht had van Cornelius en Henricus, zonen van Nicolaus Vendix.

1267/79v-2/22-11-1498.

Johannes die Brouwer filius quondam Johannis et Wilhelmus filius Cornelii filii quondam Godefridi Bacx, tamquam decani officii ?lamsini in Oesterwijck dicti Vollen Wevers, potentes ad infrascriptum, ut dicebant, hereditarium censum duarum librarum monete solvendum hereditarie Jacopi apostoli de et ex quodam prato, duo iugera vel circiter continente, sito in parrochia de Vucht sancti Lamberti, inter hereditatem Henrici et Cornelii Greven ex uno et inter hereditatem Katharine Floren ex alio, quem censum Engbertus filius quondam Engberti Goessenszoen tamquam decanus dicti officii ?lamsini ad opus eiusdem officii erga Cornelium ac Henricum, fratres, liberos quondam Nicolai Vendix, emendo adquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Jacopo filio quondam Arnoldi Buckincx cum dictis litteris et iure, promittens sub obligatione omnium bonorum ad dictum officium spectantium ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum ac dicti officii deponere, salva et dictis Cornelio et Henrico liberis quondam Nicolai Vendix reservata sua potestate redimendi dictum censum iuxta continentiam litterarum desuper, ut assuerunt, confectarum. Testes Boert et Vucht. Datum XXII novembris.

**756. 15-12-1498 1267 / 87v-1**

Hermanus Theodorici Bacx verkocht aan Arnoldus Johannis die Becker een pacht van 1 mud rogge uit een pacht van 3 mud, welke pacht van 3 mud Ghijsbertus Leonii van Megen beloofd had aan Arnoldus Wilhelmi van der Heijden, en welke pacht genoemde Hermanus gekocht had van Henricus Wilhelmi Emmen, gaande uit

1. een huis erf en tuin te Oisterwijk bij de kerk, tussen Jutta van Tijlborch en tussen Jan van der Elst,
2. een weiland te Udenhout, tussen Petrus Steuwijch en tussen Gerardus van Kuijck,
3. een akker te Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen Nicolaus van Eijgen en tussen Wolterus Maes.

1267/87v-1/15-12-1498. Solvit.

Hermanus filius quondam Theodorici Bacx hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria pactione trium modiorum siliginis dicte mensure, quam pactionem ultimo dictam Ghijsbertus dictus de Megen filius Leonii de Megen promiserat se daturum et soluturum Arnoldo dicto van der Heijden filio quondam Wilhelmi hereditarie purificationis de et ex domo area et orto sitis in parrochia de Oesterwijck prope ecclesiam ibidem, inter hereditatem Jutte dicte de Tijlborch ex uno et inter hereditatem Johannis van der Elst ex alio, item ex quodam prato sito in dicta parrochia ad locum dictum Udenhout inter hereditatem quondam Petri Steuwijch ex uno et inter hereditatem Gerardi de Kuijck ex alio, item ex agro terre sito in dicta parrochia ad locum dictum Hoculem inter hereditatem Nicolai dicti de Eijgen ex uno et inter hereditatem Wolteri Maess ex alio, quam pactionem unius modii predictam dictus Hermanus erga Henricum filium quondam Wilhelmi Emmenzoen adquisierat prout in litteris hereditarie supportat Arnoldo die Becker filio quondam Johannis cum dictis litteris aliis ac iure, promittens super omnia et habenda ratam servare obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Monix et Vucht. Datum XV decembris.

**757. 17-12-1498 1267 / 93-1**

De broeders Johannes Bom, vader van het klooster der kruiszusters, Johannes van Peer minister en vader van het klooster der Bogarden in 's-Hertogenbosch, als executores testamenti van Effse weduwe van Henricus van Ghent, Rodolphus Theodorici van Ghent droegen over aan Godefridus Theodorici die Bijne een stuk akkerland van 1 lopen in Oisterwijk ter plaatse die Schijf, tussen Henricus van Ghent en tussen Theodoricus Nellen, welke akkerland genoemde Henricus van Ghent gekocht had van Gerardus van Berck, en welke akkerland genoemde Henricus, staande het huwelijk met Effesa, verworven had.

1267/93-1/17-12-1498. Niets in margine.

Fratres Johannes Bom, pater conventus ?crucisororum, Johannes de Peer minister et pater conventus Bogardarum, siti in Buscoducis, tamquam executores testamenti seu ultime voluntatis quondam Effse relicte quondam Henrici de Ghent, potentes ad hoc etcetera, Rodolphus de Ghent filius quondam Theodorici peciam terre arabilis unam lopinatam terre vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Schijve inter hereditatem Henrici de Ghent ex uno et inter hereditatem Theodorici dicti Nellen ex alio, quam peciam terre dictus Henricus de Ghent erga Gerardum de Berck emendo adquisierat

prout in litteris #et quam peciam terre predictam dictus Henricus stante integro thoro inter ipsum et dictam Effesam acquisierat, ut dicebant# hereditarie supportaverunt Godefrido die Bije filio quondam Theodorici cum dictis litteris et iure, promittentes videlicet dicti fratres sub obligatione omnium bonorum ad dictam executionem spectantium et dictus Rodolphus super omnia et habenda ratam servare obligationem et impeticionem ex parte eorum, dicti quondam Henrici de Ghent et Effese ac quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Brecht et Vucht, XVII decembris).

**758. 28-01-1499 1267 / 119v-3**

Adrianus Stephani van den Amelvoert verkocht aan Aleijdis Henrici Goessens een pacht van 8 lopen rogge, uit een pacht van 12 lopen rogge, lang geleden eigendom van Theodoricus Back, gaande uit een huis en grond te Oisterwijk, tussen Johannes Gerardi Vrients, hiervan gescheiden door een weg, en tussen Henricus van Budel en van Wolterus Pluijm, welke pacht van 12 lopen gezegde Adrianus kocht van Theodoricus Back.

1267/119v-3/28-01-1499. Solvit.

Adrianus filius quondam Stephani van den Amelvoert octo lopinos siliginis hereditarie pactionis de hereditaria pactione duodecim lopinorum siliginis pridem ad Theodoricum Back spectantem solvenda hereditarie purificationis de et ex domo cum eius fundo ac aliis attenentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannes filii quondam Gerardi Vrients ex uno, quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Henrici de Budel et Wolteri Pluijm ex alio, quam pactionem duodecim lopinorum siliginis predictam dictus Adrianus erga dictum Theodoricum Back acquisierat prout in litteris scabinorum de Oesterwijck desuper confectis plenius videbatur contineri, hereditarie supportat Aleijdi filie quondam Henrici Goessens soen cum dictis litteris ac iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui in dictis octo lopinis siliginis de dicta pactione duodecim lopinorum deponere. Testes Vucht et Monix. Datum XXVIII januarii.

**759. 09-02-1499 1267 / 136v-3 en 137-1**

136v-3. Het zij eenieder bekend dat destijds Ghijsbertus Nicolai Heijnen zoen verkocht had aan Benedictus (=Bits) Adriani Heijnen, een erfpacht van 20 lopen rogge, gaande uit  
1. een beemd in Haaren ter plaatse de Ossenvoert, tussen Gerardus van Berck beiderzijds,  
2. een weiland, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Ghijsbertus van Riel en tussen Henricus Stevens zoen,

en dat vervolgens voor schepenen van Oisterwijk dezelfde Ghijsbertus aan dezelfde Benedictus verkocht had een beemd in Oisterwijk ter plaatse de Koestraat, tussen Henricus van ?Bath beiderzijds, strekkend van de Koestraat tot aan de Molenstroom; thans beloofde genoemde Benedictus aan genoemde Ghijsbertus dat deze de pacht van 20 lopen rogge niet zal heffen of manen tenzij .....

137-1.

Vervolgens beloofde genoemde Benedictus Adriani Heijen aan Ghijsbertus Nicolai Heijen dat, nadat dezelfde Ghijsbertus uit de erfpachten, die hij betaalt uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk ter plaatse de Wijer weder verkocht zal hebben 1 mud rogge, dat hij dan aan dezelfde Ghijsbertus wederom zal overdragen de pacht van 20 lopen rogge, of de uitgemaakte brieven zal overhandigen. ....???????

1267/136v-3/09-02-1499. Duplicetur. Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum Ghijsbertus filius quondam Nicolai Heijnenzoon vendidisset mihi ad opus Benedicti dicti Bits filii quondam Adriani Heijnen hereditariam pactionem viginti lopinorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex quodam prato sito in parrochia de Haren ad locum dicti den Ossenvoert inter hereditatem Gerardi de Berck ex utroque latere; item ex pecia pascue sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karckhoven inter hereditatem Ghijsberti van Riel ex uno et inter hereditatem Henrici Stevenszoon ex alio prout in litteris et cum deinde idem Ghijsbertus eidem Benedicto coram scabinis de Oisterwijck vendidisset peciam prati sitam in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Koestraet inter hereditatem Henrici de ?Bath ex utroque latere, tendentem a dicta platea dicta die Koestraet ad aquam communiter dictam den Molenstroem, ut dicebat, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Benedictus palam recognet et super omnia et habenda dicto Ghijsberto promisit quod ipse dictam pactionem viginta lopinorum siliginis nullo?cumque tempore monebit ac via iuris prosequetur ni levabit, monere, prosequere, levare poterit nisi ?cum ?primodictus Benedictus de dicta pecia prati via iuris ?emporet ..... ?evictione seu ?insufficione sit ut promittet eundem Benedictum de predicta pecia prati ?p..pessio poterit et debi... suam warandiam

prosequi ad et super dictam pactionem premissam non obstantibus, prout hoc idem Ghijsbertus recognovit et eidem Benedicto plenarie consensit. Testes Boert et Vucht. Datum IX februarii.

1267/137-1/09-02-1499.

Notum sit universis quod cum ita acta sit ut usque ad finem et nunc con...sit, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis, dictus Benedictus filius quondam Adriani Heijen palam recognovit super omnia et habenda dicto Ghijsberto filio quondam Nicolai Heijen promisit quod post quod idem Ghijsbertus ex pactionibus hereditariis quas solvere tenetur ex domo area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum den Wijer redemerit et acquitaverit unum modium siliginis hereditarie pactionis, quod ut nunc et dicto modio sit ex premissis ..... redempta hereditaria pactione viginti lopinorum siliginis predicta eidem Ghijsberto resupportabit et resupportare tenebitur cum dictis litteris et iure et promittet omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere vel sal.. dictas litteras cancellabit et cancellatas sic dicto Ghijsberto reddit et deliberare, omnibus dolo et fraude secluijsis. Testes, datum supra.

**760. 27 en 28-02-1499 1267 / 151v-1 en 152-2**

151v-1.

De heer Andreas Engberti, priester, rector van het altaar van de St. Josephus en Christoforus, in de kerk van Oisterwijk, verkocht aan Goesswinus van Doerne en zijn vrouw Mechteldis Egidii die Potter een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit:

1. ¼ deel, dat aan Anthonius van den Hovel behoorde, in een zekere hoeve van eertijds

jonkvrouw Heijlwichis Boest, gelegen te Oisterwijk ter plaatse Udenhout, ter plaatse Biesmortel, tussen erf van de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch en tussen de erfgenamen van Gerardus van Geldrop,

2. uit ¼ deel van alle akkers, landerijen, beemden, weilanden?, houtwassen en andere rechten en aangehorigheden van hetzelfde vierde deel van genoemde hoeve,

welke pacht genoemde heer Andries tot behoef van hemzelf en van alle opvolgende rectores van genoemd altaar destijds gekocht had van Anthonius van den Hovel en van diens vrouw Katherijna Gerardi Johannis Everartszoen van Broegel.

152-2.

Henricus Engberti Goessenszoen, meester van de kerkfabriek van Oisterwijk, droeg over aan Goesswinus van Doerne en zijn vrouw Mechteldis Egidii Potters een erfpacht van 4 lopen, gaande uit

1. ¼ deel, dat behoorde aan Anthonius Jacopi van den Hovel en aan Katherijna Gerardi Johannis Everartezoen van Breugel, in een hoeve, eertijds van jonkvrouw Heijlwichis Boest, in Oisterwijk ter plaatse Udenhout ter plaatse de Biesmortel, tussen de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch en tussen de erfgenamen van wijlen Gerardus van Geldrop,

2. ¼ deel van alle akkers, landerijen, beemden, weilanden, houtwassen, van hetzelfde ¼ deel van genoemde hoeve, welke pacht Mechteldis weduwe van Johannes van Ethen gekocht had van Anthonius van den Hovel en Katharijna Gerardi Johannis Everartezoen van Broegel; en welke genoemde pacht van 4 lopen genoemde Mechteldis in haar testament vermaakt had aan de lofzangers van het H.Kruis in de kerk van Oisterwijk.

1267/151v-1/27-02-1499. Solvit.

Dominus Andreas filius quondam Engberti presbiter tamquam rector altaris sanctorum Josephi et Christofori, siti in ecclesia de Oesterwijck, hereditariam pactionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex quarta parte que ad Anthonium van den Hovel spectabat in quodam manso olim domicelle Heijlwichis Boest sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout in loco dicto Biessmortel inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi de Geldrop ex alio necnon ex quarta parte quorumcumque agrorum terrarum pratorum pasuarum lignicrescentium et aliorum iurum et attinentiarum eiusdem quarte partis mansi predicti singularum et universarum quocumque locorum consistentium, sitarum aut repenendarum, quam pactionem dictus dominus Andries ad opus sui et ad opus quorumcumque successorum rectorum dicti altaris dicatorum Josephi et Christofori erga Anthonium van den Hovel et Katharijnam filiam quondam Gerardi filii quondam Johannis Everartszoen de Broegel uxorem dicti Anthonii emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Goesswino de Doerne ad opus sui et ad opus Mechteldis sue uxoris filie quondam Egidii die Potter quoad eorum usufructum necnon ad opus liberorum ab ipsis genitorum ac generandorum quoad eorum ius

hereditarium cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare obligationem et impetitionem ex parte sui, rectorum presentium et futurorum dicti altaris deponere. Testes, datum supra. (Boert et Vucht. Datum penultima februarii, feria quarta post remniscerea.) Sic fuit Goesswinus contentus et dictus dominus Andries fuit sibi satisfactus, ut dicebat.

1267/152-2/28 of 29-02-1499. Solvit.

Henricus filius quondam Engberti Goessenszoen tamquam magister et rector fabrice ecclesie de Oesterwijck potens ad infrascriptum, ut dicebat, hereditariam pactionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex quarta parte, que ad Anthonium van den Hovel filium quondam Jacopi et Katherijnam filiam quondam Gerardi filii quondam Johannis Everarts zoen de Breugel spectabat in quodam manso, olim domicelle Heijlwijgis Boest, sito in parochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout in loco dicto den Biesmortel, inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi de Geldrop ex alio, necnon ex quarta parte quorumcumque agrorum, terrarum, pratorum, pascuarum, lignecrescentium et aliorum iurum et attinentiis eiusdem quarte partis mansi predicti singularum et universarum quocumque locorum consistentium sive sitarum, quam pactionem Mechteldis relicta quondam Johannis de Ethen erga Anthonium van den Hovel ac Katherijnam filiam quondam Gerardi filii quondam Johannis Everarte zoen van Brogel emendo acquisierat, prout in litteris, et quam pactionem quatuor lopinorum siliginis predictam dicta Mechtildis in suo testamento ac ultima eius voluntate inter cetera ?imbe ?contenta ad opus ?decantorum laudis sancte crucis in ecclesia de Oesterwijck predicta legaverat et in pura elemosinab et pure propter deum reliquerat prout in instrumento publico desuper confecto plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit Goesswino de Doerne ad opus sui et ad opus Mechteldis sue uxoris filie quondam Egidii Potters quoad eorum usufructum necnon ad opus liberorum dictorum Goesswini et Mechtildis ab ipsis pariter genitorum ac adhuc generandorum quoad eorum ius hereditarium cum dictis litteris, instrumento, aliis et iure promittens insuper sub obligatione omnium bonorum ad dictam fabricam spectantium ratam servare obligationem et impetitionem ex parte eiusdem fabrice deponere. Testes Boert et Kuijst. Datum ultima februarii, quinta post reminiscere.

**761. 07-03-1499 1267 / 158v-2 en 3**

158v-2.

Het zij eenieder bekend dat destijds Jacopus Brocken in zijn testament onder meer aan Jutta Henrici van den Staeck zijn nicht, nagelaten had een erfpacht van 2 mud rogge, ..... .....; thans droegen Wilhelmus Henrici van den Staeck, Mechtildis, Henrica, Dimpna, zusters, kinderen van Henricus van den Staeck, genoemde erfpacht van 2 mud rogge over aan de heer Andreas Engbrechs, priester, tot zijn behoef voor een helft, en ten behoeve van Wijtmannus Gerardi Willems en van Wolterus Wolteri Luers, voor de andere helft; verkopers en ..... Wilhelmus van der Staeck en Henricus van den Heijden beloofden de overdracht van waarde te houden.

158v-3.

Het zij eenieder bekend dat destijds Nicolaus die Beer in zijn testament bepaalde dat zijn vrouw Elizabeth uit een erfpacht van 4 mud, welke Henricus van den Staeck aan de erfplater betaalde over 3 mud mocht beschikken terwijl hij het vierde mud naliet aan 2 kinderen van genoemde Henricus van den Staeck; thans droegen Mechteldis en Henrica, zusters, kinderen van Henricus van den Staeck voornoemd, genoemde mud rogge over aan de heer Andreas Engbrechs priester.

1267/158v-2/07-03-1499. Scabini noluerunt de domino Andrea. Duplicetur una pro domino Andrea et alia pro aliis duobus. Solverunt ambo. Traditur littera Wijtmanni et Wilhelma ..... alteri eorum ?prius ..... ..... pro domino Andrea.

Notum sit universis quod cum Jacopus Brocken in suo testamento ac ultima eius voluntate inter cetera in ?ibe contenta legasset et reliquisset Jutte filie legitime Henrici van den Staeck, sue nepteb, duos modios siliginis hereditarii pactus ..... ?lace.. de et super omnibus suis bonis prout in instrumento publico desuper confecto plenius videbatur contineri, constituti igitur coram scabinis infrascriptis Wilhelmus filius quondam Henrici van den Staeck, Mechtildis, Henrica, Dimpna, sorores, liberi Henrici van den Staeck cum tutoribus, dictos duos modios siliginis hereditarii pactus hereditarie supportaverunt domino Andree Engbrechs zoen, presbitro, ad opus suic quoad unam medietatem et ad opus Wijtmanni filii quondam Gerardi Willems et Wolteri filii quondam Wolteri Luers soen quoad reliquam medietatem cum dicto instrumento, litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda dicti Wilhelmus,

Mechtildis, Henrica et Dimpna, ..... Wilhelmus van der Staeck et Henricus van den Heijden indivisi super omnia et habenda cum tutoribus ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum, dicte quondam Jutte ac eius heredum et successorum deponere. Testes Pijnappel et Vucht. Datum supra. (septima mercii quinta post oculi).

Fuit sic contentus ..... debili... et infirma ..... sup....

1267/158v-3/07-03-1499. Scabini noluerunt. Solvit.

Notum sit universis quod cum Nicolaus die Beer rendendo suum testamentum ac eius extremam voluntatem declarando inter cetera voluit et de.... quod Elizabeth sua uxor legitima ex quatuor modiis siliginis hereditarie pactionis quos Henricus van den Staeck sibi testatori solvere tenebatur de tribus modiis, poterit disponere ad eius ...itum salvo quod eadem Elisabeth dictos tres modios de dictis quatuor ad ..... disponet et disponere tenetur et quartum modum de dictis quatuor idem testator legasset et reliquisset (f.159) duabus prolibus dicti Henrici van den Staeck condicione tali quod dictus Henricus dictum modum siliginis non poterit alienare vel vendere prout hec omnia in instrumento publico desuper confecto plenius videbatur contineri, constitute igitur coram scabinis infrascriptis Mechteldis et Henrica, sorores, filie Henrici van den Staeck predicti cum tutoribus dictum modium siliginis hereditarie supportaverunt domino Andreo Engbrechts zoen presbitro cum dicto instrumento, litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda cum tutoribus ratam servare obligationem et impetitionem ex parte eorum ac aliarum prolium eiusdem Henrici van den Staeck deponere cum condicione ..... et consueta. Testes, datum supra.

Fuit sic contentus dominus Andreas ..... debil... firma et supporta..

**762. 08-03-1499 1267 / 160v-1**

Folcardus Henrici van den Dijck verkocht aan Engbertus Engberti Henrixssoen de helft van een stuk hooiland te Oisterwijk, tussen Petrus die Beer en van Lawreijncius Lepprechts en tussen Gheertruidis weduwe van Arnoldus van Laerhoven en haar kinderen, met de Molenstroom ertussen, welke helft Johannes Henrici van den Dijck gekocht had van Johannes Andree van der Heijden en Wilhelmus Anselmi die Mollener; genoemde Engbertus moet tot zijn last nemen de helft van twee oude vlemssche en voorts een pacht van ½ mud rogge, welke pacht genoemde Johannes van den Dijck uit dit half hooiland en uit meer andere goederen verkocht had.

1267/160v-1/08-03-1499. Duplicetur. Solverunt ambo.

Folcardus van den Dijck filius quondam Henrici medietatem pecie prati, site infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Petri die Beer et hereditatem Lawreijncii dicti Lepprechts ex uno et inter hereditatem Gheertruidis relicte quondam Arnoldi de Laerhoven et eius liberorum, quadam aqua dicta den Molenstroem interiacente, ex alio, quam medietatem pecie prati predictae Johannes van den Dijck filius quondam Henrici erga Johannem filium quondam Andree van der Heijden et Wilhelmum filium quondam Anselmi dicti die Mollener adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Engberto filio Engberti Henrixssoen cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui, dicti quondam Johannis van den Dijck filii quondam Henrici, ac quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Tali annexa condicione quod dictus Engbertus ex dicta medietate annuatim solvere tenebitur hereditarie medietatem duorum antiquorum denariorum oude vlemssche vocatorum, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis quam pactionem dimidii modii siliginis dictus quondam Johannes van den Dijck ex dicta medietate et quibus pluribus aliis bonis pridem vendiderat, ut dicebat, quas medietatem duorum antiquorum vlemssche vocatorum necnon hereditariam pactionem dimidii modii siliginis predictas dictus Engbertus ex nunc deinceps hereditarie dabit et solvit, dareque et solvere tenebitur quod dicte Folcardo ad et super se ac eius reliqua bona exinde dampnaa non evenint quovismodo in futuro prout hoc idem Engbertus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Folcardo repromisit. Testes, datum supra. (Appel et Boert, VIII mercii feria sexta post oculib.

**763. 12-04 en 22-05-1499 1267 / 177v-1 en 2**

177v-1.

Aelbertus, zoon van Johannes Willemszoen en van Yda Henrici Gesten, droeg (met instemming van Wilhelmus Johannis Willems, Gerardus Kuijsten echtgenoot van Heijlwigis Johannis Willems en Lawreijncius Arnoldi van Bladel) over aan Petrus en Mathias, en aan hun zus Elizabeth, kinderen van wijlen Herbertus Petri Abenzoen

A. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een akker, ½ mudsaad, onder Oisterwijk, tussen Arnoldus van Laerhoven en tussen Lambertus Johannis Lipprechts,

2. een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 1½ lopen, aldaar, tussen Johannes van Essche en tussen Johannes Heijmanni van den ?Heck,

welke pacht Henricus Gesten gekocht had van Wilhelmus Wilhelmi die Becker,

B. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een stuk land, genaamd de Bunte, in Boxtel nabij de plaats genaamd aan de Bossche, beiderzijds tussen Johannes Melens en Jacobus Kattelaer,

2. een huis, erf en tuin van genoemde Jacobus Kattelaer, aldaar, naast erfgoed van voornoemde Johannes Melens,

welke pacht Elizabeth Gerardi van Roede, weduwe van Johannes Andrieszoen van Lennenshovel gekocht had van genoemde Jacobus Goeswini Kattelaer, en welke pachten genoemde Aelbertus middels een erfdeling gekregen had.

177v-2.

Willelmus Johannis Willems deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1267/177v-1/12-04-1499. Solvit.

Aelbertus filius quondam Johannis Willems zoen ab eodem et quondam Yda sua uxore filia quondam Henrici Gesten pariter genitus, hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex quodam agro terre dimidiam modiatam terre vel circiter continente, sito infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi dicti de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Lamberti filii quondam Johannis Lipprechts ex alio; item ex domo, area, orto ac hereditatibus sibi adiacentibus unam et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis ibidem inter hereditatem Johannis dicti van Essche ex uno et inter hereditatem Johannis filii Heijmanni dicti van den ?Heck ex alio, quam pactionem Henricus Gesten erga Wilhelmum dictum die Becker filium quondam Wilhelmi emendo acquisierat; item hereditariam pactionem unius modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex pecia terre dicta een ?coissel dicta den Bunte sita in parrochia de Bocxtel iuxta locum dictum aen den Bossche inter hereditatem Johannis dicti Melenssoen et Jacopi dicti Kattelaer ex utroque latere; atque ex domo, area et orto dicti Jacopi Kattelaer sitis ibidem iuxta hereditatem predicti Johannis Melens, quam pactionem Elizabeth filia Gerardi dicti de Roede relicta quondam Johannis dicti Andries soen de Lennenshovel erga dictum Jacopum Kattelaer filium quondam Goesswini emendo acquisierat prout in diversis litteris et que pactiones unius et unius modiorum siliginis predictae dicto Aelberto mediante quadam divisione hereditaria inter ipsum et in hoc suos coheredes facta cesserant in partem, ut dicebat, #in presentia et cum expresso consensu et voluntate Wilhelmi filius quondam Johannis Willems p..... ?eciam Gerardi Kuyjsten mariti et tutoris Heijlwijsis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Willems et Lawreijncii de Bladel filii quondam Arnoldi# hereditarie supportavit mihi ad opus Petri et Mathie fratrum et Elizabeth eorum sororis, liberorum quondam Herbert filii quondam Petri Abensoen cum dictis litteris aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eius, dictorum quondam Henrici Gesten necnon Elizabeth filie quondam Gerardi dicti de Roede ac quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Pijnappel et Vucht. Datum XII aprilis. Traditur littera Wilhelmo filio quondam Johannis Willems.